Администрация сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2018 года                                                                                  № 27
                                                   О мерах по усилению пожарной безопасности

                                                   в сельском поселении Бадряшевский сельсовет

                                                   в осенне-зимний период 2018-2019 года.

В целях обеспечения противопожарной безопасности на осенне-зимний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний период 2018-2019 года согласно приложения № 1.

  2. Рассмотреть вопросы укрепления пожарной безопасности на заседании Совета сельского поселения  и правления СПК «Октябрь». Решить вопрос наличия в каждом населенном пункте мест забора воды с подъездными путями.

3. Рекомендовать председателю СПК «Октябрь» Балагутдинову И.Н.  пожарную машину содержать постоянно заправленной водой и ГСМ.

4. Рекомендовать директору школ Талиповой Г.Р.  перед зимними каникулами в школах организовать беседы по предупреждению пожаров от бытовых причин и детской шалости с огнем.

5. Рекомендовать председателю СПК «Октябрь» проверить противопожарное состояние зданий и сооружений животноводческих ферм, проконтролировать обеспеченность их первичными средствами пожаротушения, телефонной связью, круглосуточной сторожевой охраной, на отключение электричества от мест летнего содержания животных.

6. Обеспечить пожарную безопасность в период проведения новогодних праздников, организовать безопасное хранение и реализацию пиротехнических изделий.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации Сельского поселения Балагутдинова Ф.Х.

Глава администрации

Сельского поселения

Бадряшевский сельсовет:                                                        Ф. Х. Балагутдинов
                                                                          Приложение № 1

                                                                     к постановлению главы администрации

                                                                     сельского поселения Бадряшевский

                                                                     сельсовет

                                                                     от 08 октября 2018 года  № 27
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении

            Бадряшевский сельсовет на осенне-зимний период 2016-2017 гг.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	    Сроки

  исполнения
	    Ответственные

      за исполнение

	1.
	Организовать рассмотрение на заседании комиссии по обеспечению пожарной безопас-ности вопрос усиления пожарной безопасности в учреждениях культуры и образования, в населенных пунктах сельского поселения на осенне-зимний период.
	ноябрь
	Глава СП

Члены комиссии

	2.
	В местах массового скопления людей установить информационные  стенды о причинах и последствиях пожаров.
	до 01.02.

2019 г.
	Глава СП

Члены комиссии

	3.
	Рекомендовать  проведение комплекса противопожарных мероприятий в образовательных учреждениях, направленных на профилактику пожаров, происходящих из-за шалости детей.
	в течение

всего периода
	Глава СП

директора школ

	4.
	Добиться выполнения вопросов организационно-правового, финан-сового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»
	в течение

всего периода
	Глава СП

	5.
	Обеспечить пожарную безопасность в период проведения новогодних праздников.
	декабрь,

январь
	Глава СП

члены комиссии

директора школ

Управляющий делами СП

Бадряшевский сельсовет:                                    А.Ф. Галимуллина